
UCHWAŁA NR VIII/44/2015
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU

z dnia 28 kwietnia 2015 r.

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Toszek Pani Sybille Krägel.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594 z późn. zm.)

Rada Miejska w Toszku
uchwala, co następuje:

§ 1. Na wniosek Towarzystwa Społeczno - Kulturalnego Niemców Województwa Śląskiego Koło Toszek oraz przy 
poparciu mieszkańców Gminy Toszek nadaje się Pani Sybille Krägel tytuł Honorowego Obywatela Gminy 
Toszek.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Toszku

Krzysztof Klonek

Id: D6F17117-2000-4345-9ACA-2586F55C50C5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Pani Sybille Krägel od wielu lat niestrudzenie działa na rzecz zachowania i upowszechnienia

wiedzy o utworzeniu na terenie Toszka obozu NKWD. Jest ona także - wspólnie z jedynym z ostatnich

żyjących jeszcze więźniów Siegfriedem Petschel - autorką publikacji dokumentującej historię obozu. Od lat

organizuje przyjazdy rodzin ofiar do Toszka i stoi na czele Initiativgruppe NKWD-Lager Tost/Oberschlesien

(Grupa Inicjatywna Obóz NKWD w Toszku na Górnym Śląsku).

Przedłożony wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Toszek został pozytywnie

zaopiniowany przez Radę Miejską w Toszku.

Id: D6F17117-2000-4345-9ACA-2586F55C50C5. Podpisany Strona 1




